
2.–6. jūnijs

SVEŠVALODA
(ANGĻU, VĀCU, FRANČU, KRIEVU)

AUGSTĀKAIS MĀCĪBU SATURA
APGUVES LĪMENIS

Valsts pārbaudes darbs 
2024./2025. mācību gadā



Angļu valoda
Rakstu daļa:

2. jūnijs 10.00
Mutvārdu daļa:

4. un 5. jūnijs 10.00

Franču valoda
Rakstu daļa:

3. jūnijs plkst. 10.00 
Mutvārdu daļa:

3. jūnijs 15.00

Vācu valoda
Rakstu daļa:

5. jūnijs 10.00 
Mutvārdu daļa:

5. jūnijs 15.00

Krievu valoda
Rakstu daļa:

6. jūnijs 10.00 
Mutvārdu daļa:

6. jūnijs 15.00

Eksāmenu norisesEksāmenu norises



2. jūnijs 10.00 
Eksāmena rakstu daļai ir viens variants

Lasīšanas daļā – 4 uzdevumi
Klausīšanās daļā – 3 uzdevumi
Rakstīšanas daļā – 1 uzdevums

2. jūnijs
10.00–11.10 (70 min) Skolēni veic eksāmena lasīšanas daļu
11.10 Skolēni aizpilda lasīšanas daļas atbilžu lapu
11.25–12.00 (35 min) Skolēni veic eksāmena klausīšanās daļu
12.00 Skolēni aizpilda klausīšanās daļas atbilžu lapu
12.15–12.45 (30 min) Starpbrīdis 
12.50–14.10 (80 min) Skolēni veic eksāmena rakstīšanas daļu

  Rakstu daļa angļu valodāRakstu daļa angļu valodā



3. jūnijs plkst. 10.00 
Eksāmena rakstu daļai ir viens variants

Lasīšanas daļā – 4 uzdevumi
Klausīšanās daļā – 3 uzdevumi
Rakstīšanas daļā – 1 uzdevums

3. jūnijs
10.00–11.10 (70 min) Skolēni veic eksāmena lasīšanas daļu
11.10 Skolēni aizpilda lasīšanas daļas atbilžu lapu
11.25–12.00 (35 min) Skolēni veic eksāmena klausīšanās daļu
12.00 Skolēni aizpilda klausīšanās daļas atbilžu lapu
12.15–12.45 (30 min) Starpbrīdis 
12.50–14.10 (80 min) Skolēni veic eksāmena rakstīšanas daļu

  Rakstu daļa franču valodāRakstu daļa franču valodā



5. jūnijs plkst. 10.00 
Eksāmena rakstu daļai ir viens variants

Lasīšanas daļā – 4 uzdevumi
Klausīšanās daļā – 3 uzdevumi
Rakstīšanas daļā – 1 uzdevums

5. jūnijs
10.00–11.10 (70 min) Skolēni veic eksāmena lasīšanas daļu
11.10 Skolēni aizpilda lasīšanas daļas atbilžu lapu
11.25–12.00 (35 min) Skolēni veic eksāmena klausīšanās daļu
12.00 Skolēni aizpilda klausīšanās daļas atbilžu lapu
12.15–12.45 (30 min) Starpbrīdis 
12.50–14.10 (80 min) Skolēni veic eksāmena rakstīšanas daļu

  Rakstu daļa vācu valodāRakstu daļa vācu valodā



6. jūnijs plkst. 10.00 
Eksāmena rakstu daļai ir viens variants

Lasīšanas daļā – 4 uzdevumi
Klausīšanās daļā – 3 uzdevumi
Rakstīšanas daļā – 1 uzdevums

6. jūnijs
10.00–11.10 (70 min) Skolēni veic eksāmena lasīšanas daļu
11.10 Skolēni aizpilda lasīšanas daļas atbilžu lapu
11.25–12.00 (35 min) Skolēni veic eksāmena klausīšanās daļu
12.00 Skolēni aizpilda klausīšanās daļas atbilžu lapu
12.15–12.45 (30 min) Starpbrīdis 
12.50–14.10 (80 min) Skolēni veic eksāmena rakstīšanas daļu

  Rakstu daļa krievu valodāRakstu daļa krievu valodā



Uzmanīgi izlasi uzdevumu nosacījumus un pārdomā
uzdevumu veikšanas soļus
Izvēlies piemērotāko lasīšanas stratēģiju
Pildot uzdevumus, vienmēr meklē atbildi tekstā
Izmanto iespēju tekstos veikt pasvītrojumus vai citas
piezīmes
Iepazīsties ar atbilžu lapas aizpildīšanas noteikumiem
un uzmanīgi aizpildi lasīšanas daļas atbilžu lapu 

Lasīšanas daļa



Katrs teksts tiks atskaņots divas reizes
Izmanto dotās pauzes, lai precīzi iepazītos ar
uzdevumu nosacījumiem un uzdevumiem
Aktīvi strādā ar uzdevumiem: pasvītro būtiskāko
Klausoties pirmo reizi, mēģini izpildīt lielāko daļu
uzdevumu
Otro klausīšanās reizi izmanto, lai pārbaudītu atbildes
un ierakstītu vēl trūkstošās
Iepazīsties ar atbilžu lapas aizpildīšanas noteikumiem
un uzmanīgi aizpildi klausīšanās daļas atbilžu lapu 

Klausīšanās daļa



Uzmanīgi iepazīsties ar abiem piedāvātajiem
uzdevuma variantiem un veic pārdomātu izvēli
Izmanto atsevišķu lapu uzmetumam
Atbilžu lapā norādi savu izvēlēto variantu un raksti
tekstu tikai tam paredzētajā vietā
Pārlasi uzrakstīto tekstu un novērs iespējamās
kļūdas
Raksti skaidrā un saprotamā rokrakstā, lai vērtētājs
varētu izlasīt tavu darbu

Rakstīšanas daļa



Pēc biļetes izvēles dodies uz sagatavošanās telpu
Iepazīsties ar uzdevumu un runas gatavošanai izmanto
uzmetuma lapu
Gatavojot savu runu, sniedz ieskatu tēmas izklāstā,
analizē fragmentos piedāvāto informāciju, pamato savus
argumentus ar piemēriem un formulē secinājumus
Eksāmena norises telpā tiks veikts tavas atbildes
ieraksts
Norises telpā bez intervētāja atradīsies arī vērtētājs, kurš
klausīsies tavu atbildi un novērtēs to atbilstoši
vērtēšanas kritērijiem
Pēc runas prezentācijas sniedz izvērstas atbildes uz
intervētāja jautājumiem 

Runāšanas daļa



Atgādinām

Uz eksāmenu līdzi ņem personu
apliecinošu dokumentu (pasi vai ID karti)

 

Darbu izpildi ar pildspalvu, kuras serdenis
vai tinte ir neizdzēšamā zilā vai melnā
krāsā. Ar zīmuli rakstītais netiks vērtēts

Eksāmena izpildes laikā darba burtnīcā,
tekstu lapā un rakstīšanas daļas darba
materiāla lapās drīkst izmantot krāsu
zīmuļus vai flomāsterus

Eksāmena laikā pie tevis nedrīkst
atrasties ierīces (planšetdators,
piezīmjdators, viedtālrunis, austiņas,
viedpulkstenis) u.c. saziņas un
informācijas apmaiņas līdzekļi

Eksāmena laikā atļauts lietot līdzpaņemto
ūdeni


